

og især i, hvad det kan gøre for de bogligt svage børn.

Jeg kan høre, at Dansk Folkeparti er kritiske over for, at håndværksfagene bliver samlet, men er Dansk Folkeparti ikke enig med mig i, at man, ved at samle de her håndværksfag, faktisk kan styrke dansk håndarbejde og design, som jo egentlig er ret kendt rundt i verden, og som vi er meget berømte for? Bliver det ikke interessant, hvis man, ved at samle det i stedet for at have det i flere fag og ved at give eleverne nogle muligheder for at få fingrene ned i designfaget, giver dem nogle muligheder for at udvikle sig og blive de kommende generationer af håndværkere og designere?

Kl. 11:51

Formanden:
Ordføreren.

Kl. 11:51

Martin Henriksen (DF):

Det synes jeg lyder meget interessant, men jeg synes, at det er sådan lidt højtflyvende – jeg synes, at det skal mere ned på jorden.

En ting er, at Danmark er verdenskendt for dansk design – det ville vel også være mærkeligt, hvis vi var verdenskendt for svensk design, men det er så noget andet – men jeg synes, at det, vi helt konkret taler om, er, at der er en masse unge mennesker, som ikke er særlig boglige. Jeg synes, at de skal være rigtig gode til det boglige, og det er også derfor, at vi har haft fokus på det faglige.

Jeg tror bare, at vi vil sende et forkert signal, hvis vi nedlægger de her fag – eksempelvis sløjde – og lægger dem sammen, og jeg tror, at vi skal tænke lidt mere praktisk og nede på jorden, nemlig at nogle af de her unge mennesker har godt af at komme ud i nogle undervisningssituationer, hvor de bruger deres praktiske færdigheder. Det synes jeg eksempelvis et fag som sløjde ville være oplagt til at gøre.

Nu siger vi jo, at hvis man vil lave nogle forsøgsordninger, så lad os lave nogle forsøgsordninger, men vi skal ikke bare her og nu sige, at vi laver en lovændring, som så gør, at vi nu bare nedlægger fagene og lægger dem sammen. Det synes jeg ville være alt for drastisk, og det ville vi fra Dansk Folkepartis side bestemt være meget kritiske over for i forligskredsen. Nu kommer der jo en forsøgsordning, og så kan man se, hvordan det går.

Kl. 11:52

Formanden:
Hr. Leif Lahn Jensen.

Kl. 11:52

Leif Lahn Jensen (S):

Nu ser det jo sådan ud, at eleverne med dette forslag ikke får færre timer inden for det her område. Timerne bliver bare samlet, så man kan have meget mere fokus på det. Det vil sige, at det jo ikke er sådan, at de bogligt svage elever får mindre tid til at sidde med det her i hænderne – det bliver faktisk mere koordineret, et eller andet sted. Det forslag, vi kommer med, er jo netop også rettet mod at gøre det lettere for de bogligt svage.

Jeg har lidt svært ved at forstå, hvorfor Dansk Folkeparti går imod forslaget. Det er, som om Dansk Folkeparti synes, at det er i orden, at man kører de forsøg, som ministeren beskriver, og afventer resultatet af dem, mens det forslag, vi kommer med, ikke er o.k. Det står jo ikke direkte i det her forslag, at man lægger håndværkstimerne sammen, men det er klart, at skolerne har mulighed for at gøre det. Så det er jo ikke meget anderledes end det, ministeren kommer med.

Så er det, jeg spørger igen: Hvordan kan det så være, at Dansk Folkeparti ikke kan støtte det?

Kl. 11:53

Formanden:
Ordføreren.

Kl. 11:53

Martin Henriksen (DF):

Altså, jeg synes, at det socialdemokratiske forslag er lidt uambitiøst. Jeg synes ikke, det er særlig konkret. Jeg synes, at det forslag til vedtagelse, som Venstre, De Konservative og Dansk Folkeparti er kommet med, er mere konkret. Jeg synes, det peger hen imod, at man eksempelvis lukker op for, at regeringen skal komme med en handlingsplan, der bl.a. styrker håndværksfagene og fjerner eventuelle barrierer for, at musikuddannede, kunstuddannede og håndværksuddannede kan undervise i relevante fag. Det synes jeg er en rigtig retning at gå i.

Jeg synes også, det er relevant, at man har et forslag til vedtagelse, der understreger, at folkeskolen skal gøre eleverne fortrolige med den danske sangskat – det tvivler jeg meget på at man kunne få oppositionspartierne med på. Så jeg synes, der er ting, der trækker i den rigtige retning.

Med hensyn til de her tre fag så synes vi ikke nødvendigvis, at der skal være forsøg, og hvis der skal være forsøg, synes vi også der skal laves forsøg med alle mulige andre ting end det, som eksempelvis ministeren og Socialdemokraterne synes er helt fantastisk. Men jeg vil bare sige, at